Melchior Dexart 

Vista la present relatio sa serioria illustrissima mana que se lleven dites guardes 
ab las conditions y modifications espresades en aquella, y que se possen les 
guardies en los temps y llochs ab dita relatio designats, ab asso enpero que reste 
arbitre de sa serioria illustrissima, si per lo esdevenidor convindra tornar a po-
sar dites guardies, de posar aquelles. 

Provisa per illustrissimum dominum comitem de Elda, locumtenentem gene-
ralem et presidem istius regii parlamenti, in dicto Parlamento, die septimo maii 
anno 1603, Caller. 

Ferdinandus Sabater notarius et secretarius pro herede Serra 

325 	 1603 maggio 9, Cagliari (Cattedrale, sagrestia) 
Il viceré riceve nella sagrestia della Cattedrale il sindaco di Alghero Rai-

mondo Setrilla e quello di Oristano Giovanni Massons i quali consegnano una 
supplica. Successivamente riceve i canonici Simone Montanaccio e Gregorio 
Garau, messi dello Stamento ecclesiastico, i quali informano il viceré che in 
vista della conclusione del Parlamento l'arcivescovo di Cagliari Alfonso Lasso 
Sedevo è stato eletto per recarsi alla Corte reale. Arrivano poco dopo Michele 
Català, Antonio Fortesa e Melchiorre Torrella ambasciatori dei tre Stamenti 
e presentano tre nuove suppliche. Infine ancora gli ambasciatori dello Sta-
mento ecclesiastico Montanaccio e Garau giungono per annunciare che il 
giorno successivo verranno consegnati i capitoli generali dei tre Stamenti di 
cui si sta predisponendo una copia; essi chiedono inoltre un'ulteriore proroga 
del Parlamento. 

A questo punto il viceré esce con i regi ufficiali dalla sagrestia e il reggente 
la Real Cancelleria Pietro Giovanni Soler, a suo nome, proroga il Parla-
mento al giorno successivo. 

Et adveniente die veneris intitulato, nono mensis mali anno a nativitate Domini 
1603, Caller, ad celebrationem regi generalis Parlamenti porogato et assi-
gnato, constitutus personaliter illustrissimus dominus comes de Elda locum-
tenens et capitaneus generalis et preses regi generalis Parlamenti in dicto con-
clavio una cum regis officialibus et me notali() et secretario infrascripto ibidem 

899 

constitutis et tribus Stamentis quolibet in suo loco sono campanae maioris ut 
moris est, habitis aliquibus colloquia per suam illustrissimam dominationem 
cum dictis regis officialibus, acesserunt don Raymundus Satrilla sindicus civi-
tatis Algueri et doctor Joannes Massons sindicus civitatís Oristany et quasdam 

A c. 609v. suplicationes quas pre manibus / respective habebant, sue illustrissime domi-
nationi obtulerunt et presentaverunt, que proccesse fuerunt prout in eis. 
Et paulo post accesserunt a dictum conclavium doctor Simon Montanachio ca-
nonicus calaritanus et canonicus Garau de Pina embaxiatores reverendissimi 
Stamenti ecclexiastici, et ex parte illius sue illustrissime dominationi embaxia-
tam sequentem fecerunt: 
"Illustrissim sefior, lo Estament ecclexiastich nos tramet a vostra serioria illus-
trissima per ha ferii a saber que puix en lo present real Parlament esta per a 
concloure.sse y acabar.se, per a que se puga millor concloure en servey de nos-
tre serior Deu y de sa Magestat se ha elegit en sindich per a sa Real Cort al re-
verendissimo archibisbe de Caller, com a persona que sempre es trobat 
prompte en tot lo que es servey de sa Magestat y be de aquest regne". 
E sa seiioria illustrissima respos que lo dit Estament ha fet molt bona electio 
en persona del seiior archibisbe que no.s podia fer millor per ses parts y cali-
tat y que te per cert que per son bon medi les coses hanarian ben encaminades. 
Et recedentes predicti embaxiatores a dicto conclavio acesserunt Michael Ca-
thala sindicus predicti Estamenti ecclexiastici, Antonius Fortessa sindicus Sta-
mentí militaris et Melchior Torrella sindicus Stamenti regalis et pro parte dicti 
trium Stamentorum tres suplicasíones quas pre manibus habebant presenta-
runt, que provisse fuerunt prout in eis. 
Et paulo post accesserunt ad predictum conclavium canonicus Montanachio 
et canonicus Garau de Pina embaxiatores reverendissimi Stamenti ecclexias-
tici et sue illustrissime dominationi díxerunt que lo dit Estament supplica a sa 
sefloria que los capitols generals dells tres Estament s.estaven copiant y dema /